


FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4 8/30/2023   2:01:18 PM8/30/2023   2:01:18 PM





11.SK PROSTĚJOV

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2023/2024 (jaro)

Odehraná utkání:
 17. kolo AC Sparta Praha B - 1. SK Prostějov  4:0 (2:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024
 1 MFK Vyškov 17 10 4 3 30:17 34
 2 FK Dukla Praha 17 9 4 4 30:20 31
 3 FC Silon Táborsko 17 7 6 4 20:15 27
 4 FC Zbrojovka Brno 17 8 2 7 25:20 26
 5 FK Příbram 17 8 2 7 19:21 26
 6 FC Vysočina Jihlava 17 7 4 6 28:24 25
 7 SFC Opava 17 7 3 7 19:17 24
 8 MFK Chrudim 17 6 6 5 28:27 24
 9 FC Sellier & Bellot Vlašim 17 5 8 4 20:18 23
 10 SK  Sigma Olomouc B 17 7 2 8 23:28 23
 11 SK  Líšeň 17 5 6 6 17:21 21
 12 AC Sparta Praha B 17 5 5 7 24:27 20
 13 SK Hanácká Slavia Kroměříž 17 6 2 9 18:25 20
 14 FK Viktoria Žižkov 17 5 3 9 26:31 18
 15 FK Varnsdorf 17 3 8 6 27:30 17
 16 1. SK Prostějov 17 4 3 10 20:33 15

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 17. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY • Autor textů: David Ševčík • Foto: Josef Popelka,
www.hanackaslavia.cz •Zlom a sazba: Nikola Zahradníčková • Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. • Připomínky či náměty piště na cepa@1skprostejov.cz

Následující utkání:
 19. kolo FC Sellier & Bellot Vlašim - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 20. kolo 1. SK Prostějov - MFK Chrudim -:- (-:-)
 21. kolo FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 22. kolo 1. SK Prostějov - FC Táborsko -:- (-:-)
 23. kolo  1. SK Prostějov - MFK Vyškov -:- (-:-)
 24. kolo FK Varnsdorf - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 25. kolo  1. SK Prostějov - FC Vysočina - Jihlava -:- (-:-) 
 26. kolo SK Líšeň - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 27. kolo 1. SK Prostějov - FK Příbram -:- (-:-)
 28. kolo  FK Dukla Praha - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 29. kolo 1. SK Prostějov - SFC Opava -:- (-:-)
 30. kolo FK Viktoria Žižkov - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

Dnešní utkání:
18. kolo 1. SK Prostějov – SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)



2 JARO 2024

Brankáři
 27 Mucha Filip 1992
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Ševčík Ondřej 1995
 6 Rudzan Ondřej 1998
 12 Štěrba Jan 1994
 14 Harušťák Jaroslav 2002
 15 Bednár Adam 2001
 18 Látal Radek 1997
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Kučera Radim
Asistenti trenéra: Dian Radomír
Trenér brankářů: Bárta Michal
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor
Kustod: Čepa Tomáš

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Slaměna Patrik 2000
 9 Matoušek Jakub 1999
 10 Matocha Marek 1997
11 Šimek Samuel 2002
 21 Habusta Jakub 1993
 22 Zapletal Michal 1998
 29 Mach Marek 2000
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 13 Jaroň Petr 2005
19 Jamiu Mohammed  2004
25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 91 Koutný Jan 2004

Obránci
11 Cahel Mikeš 2004  
 3 Coufal Jakub 2003  
 4 Dohnálek Adam 2004  
20 Galus Michal 2000  
17 Jaja David 2003  
16 Slavíček FIlip 2002  
21 Vepřek Michal 1985 

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:  Janotka Tomáš
Asistent trenéra:  Smolák Vojtěch
Asistent trenéra:  Koutek  Ladislav
Vedoucí mužstva: Čep Miroslav 

Záložníci
 12 Amasi Mores 2004 
 13 Fabiánek Jakub 2003 
 25 Grečmal Daniel 2000 
 24 Hadaš Matěj 2003 
 37 Langer Štěpán 2000 
 28 Spáčil Jiří 1999 
 6 Šíp Jáchym 2003 
 8 Uřica Adam 2005 
 7 Uřica Filip 2003

Útočníci
 18 Fiala Jan 2001
 15 Mikulenka Matěj 2004
 34 Muritala Yunusa 2000
 9 Proniuk Adam 2005

   Více o klubu na www.sigmafotbal.cz

SOUPISKA

SK Sigma Olomouc, a. s.
Legionářská 1165/12, Nová Ulice
Olomouc, 779 00

Telefon: 585 222 956
E-mail: sekretariat@sigmafotbal.cz
Internet: www.sigmafotbal. cz

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO
 SK Sigma Olomouc B - FC Vysočina Jihlava 3:0
 Sparta Praha B - 1. SK Prostějov 4:0
 FC SB Vlašim - FK Varnsdorf 0:0
 SK Líšeň - FK Viktoria Žižkov 0:1
 FC Táborsko - MFK Chrudim 0:0
 SK HS Kroměříž - MFK Vyškov 1:0
 FK Dukla Praha - FC Zbrojovka Brno 3:3
 SFC Opava - FK Příbram 1:0

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

AC Sparta Praha B - 1.SK Prostějov 4:0 (2:0)  17. kolo F:NL
Branky: 7., 15. M. Ševčík, 85. D. Michl, 87. Penxa
Rozhodčí: Volek – Líkař, Malimánek;  ŽK: 5. Okeke, 45+2. Šiler, 61. Uhrinčať, 81. Ševínský, 82. M. Ševčík 
– 39. Bartolomeu, 81. Malec Diváků: 531
Sestava Prostějova: Vejmola – R. Látal (85. Jamiu), Bednár, Harušťák, Rudzan – Habusta (C), Bartolomeu 
(77. Zapletal) – Slaměna (66. Matocha), Šimek (66. Koudelka), P. Jaroň (77. J. Matoušek) – Malec  
 

Mladí hráči Sparty od začátku hráli aktivně a vysokým napadáním získali převahu. V 7. minutě 
už domácí předvedli ukázkový brejk. Šiler získal míč na vlastní polovině a po sprintu našel přesnou 
přihrávkou volného Ševčíka. Ten měl dostatek času zamířit a přízemní střelou na zadní tyč pohodlně 
otevřel skóre. S fotbalisty Prostějova inkasovaný gól zamával a o chvíli později se Šiler řítil sám na 
branku. Vejmola tentokrát šanci zlikvidoval s pomocí dobíhajících obránců. Přetížená defenziva byla 
přesto pod neustálým tlakem a Pražané povedený vstup do zápasu využili na začátku 15. minuty. 
K odraženému míči se na hranici pokutového území dostal Ševčík a přesnou střelou trefil pravý horní 
kout prostějovské branky a mohl se podruhé radovat. Hráči eskáčka se z těžkého úderu dokázali 
postupně zvednout a začali zaměstnávat sparťanskou obranu. Ve 25. minutě si po centru Látala 
našel míč Malec a jeho gólovou hlavičku na brankové čáře vyrazil brankář Surovčík. O sedm minut 
později měl Prostějov další velkou příležitost. Po odvráceném centru napřáhl Slaměna, jeho pokus 
ovšem po včasném vyběhnutí opět výborně zastavil brankář Sparty. V nastavení spálil tutovku Bar-
tolomeu, který v dobré pozici těsně minul domácí branku. 
Také do druhého poločasu vstoupila aktivněji Sparta, vytěžila z toho pouze tečovaný přímý kop. 
Hosté se dlouho nedokázali dostat k zakončení, podařilo se to až po hodině hry, kdy Látal přestřelil 
branku soupeře. Lépe vzápětí mířil Slaměna, tomu zase chyběla razance. Devět minut před koncem 
Hanáci kopali rohový kop a dostali se i k zakončení. Pokus Rudzana o umístněné zakončení skončil 
vedle levé tyče. V 85. minutě domácí definitivně rozhodli, když Horák trefil břevno a při dorážce se 
nemýlil Michal. Rozhozený Prostějov dorazil střelou z velké dálky Penxa.

4 JARO 2024

AKTUÁLNÍ KOLO
 FK Příbram – SK Líšeň -:- (-:-)
 MFK Vyškov - FC SB Vlašim -:- (-:-)
 MFK Chrudim - AC Sparta Praha B -:- (-:-)
 1. SK PRostějov - SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)
 FC Zbrojovka Brno - FC Táborsko -:- (-:-)
 FK Viktoria Žižkov - SFC Opava -:- (-:-)
 FK Varnsdorf - FK Dukla Praha -:- (-:-)
 FC Vysočina Jihlava - SK HS Kroměříž -:- (-:-)



 -- Elbel Jakub přestup Sigma Olomouc
 -- Rolinek Martin přestup SK Líšeň
 -- Spáčil Karel přestup FC Hradec Králové
 -- Bolf Jakub přestup FK Třinec
 -- Silný Jan konec hostování
 -- Moučka David konec hostování
 -- Cienciala David konec hostování
 -- Schaff artzik Jan konec profesionální kariéry
 -- Krynskyi Volodymyr rozvázání smlouvy - Litva
 -- Macháček David bez angažmá

 6 Rudzan Ondřej volný hráč Slovensko - MFK Skalica
10 Matocha Marek přestup SK Líšeň
 9 Matoušek Jakub přestup SK Sigma Olomouc
 2 Ševčík Ondřej přestup FC Hradec Králové
15 Bednár Adam hostování SK Sigma Olomouc
12 Štěrba Jan  hostování FC Zbrojovka Brno
14 Harušťák Jaroslav hostování MFK Chrudim
27 Mucha Filip hostování FK Teplice
19 Jamiu Mohammed Abdoulkarim hostování FC Baník Ostrava

Odchody

51.SK PROSTĚJOV

ZMĚNY V KÁDRU

Příchody



ROZHOVOR

Na další zaváhání
nemáme čas,
říká Tomáš Malec
Na pět podzimních branek v prvním jarním zápase Tomáš Malec nenavázal. Na Žižkově proti 
Spartě se sice dostal do velké gólové šance, brankář Surovčík ale vytáhl zákrok utkání a hlavič-
ku do šibenice zázračně vytáhl. Prostějovský útočník věří, že se už v příštím mistráku prosadí
 „Proti Olomouci se mi zatím vždy hrálo dobře,“ říká Malec.

Nejde začít jinak než prvním jarním zápasem.
Co vám ukázalo utkání proti sparťanskému béčku?
„Zase jsme nezvládli začátek, i když se pořád bavíme
o tom, že vstup do každého zápasu musíme zvládnout.
Místo toho běžela patnáctá minuta, my jsme prohrávali
0:2 a soupeř tam měl ještě jeden samostatný nájezd.
Až pak jsme se trošku chytli. Možná by to byli jiné,
kdybychom dali gól, ale to už je jedno. Prohráli jsme 0:4
a byli jsme všem pro srandu. Možná to může pomoci
a nakopne nás to. To uvidíme hned v dalším zápase.“

Sledovali jste výsledky vašich
konkurentů v boji o záchranu?
„Velice pozorně. Prakticky všechny šly proti
nám. Ale když nedokážeme bodovat, můžeme
se dívat, na co chceme. Hlavně jsme si sami
nepomohli, to je třeba změnit.“

Hned proti rezervě Sigmy?
„Na nějaké další zaváhání nemáme čas
to všichni víme. Každá další ztráta
by hodné bolela. Sigma bude
nahecovaná po prvním jarním vítězství.
Ale my musíme ukázat charakter
a mnohem větší soubojovost.
Musíme si to vydřít a získat tři body.“

I když budete hrát v Olomouci
proti Olomouci?
„To je pravda. Osobně se mi proti Sigmě
vždy hrálo dobře a bylo jedno, kde to bylo.
Faktem je, že po tomto zápase body zůstanou
v Olomouci, ale věřím, že je bude brát Prostějov.“

6 JARO 2024



OČIMA TRNÉRA

Holické jaro
zahájí hanácké derby
se Sigmou
První jarní domácí utkání fotbalistů 1. SK Prostějov bude mít pikantní příchuť. V holickém azylu totiž 
přivítají béčko olomoucké Sigmy, které vstup do druhé části sezony zvládlo a bude těžkým soupeřem.

„Čeká nás trošku zvláštní utkání. Budeme hrát v Olomouci
s Olomoucí, oba týmy budou svým způsobem doma.
Ale my v Holici trénujeme, to bude trošku naše výhoda.
Myslím, že přijdou lidi, to bude fajn,“ předpokládá
prostějovský trenér Radim Kučera.

Stejně jako v prvním jarním utkání hráče čeká záložní
výběr ligového týmu. Sigma sice hraje jiným stylem
a systémem než Sparta, přesto tým čeká náročná zkouška
proti mladému a dravému soupeři. „Jednoduché to nebude,
ale pro nás neplatí nic jiného, než že půjdeme tvrdě
za vítězstvím,“ vnímá složitou situaci Kučera, podle něhož
půjde soupeř do střetnutí povzbuzený úvodním
vítězstvím nad Jihlavou 3:0. „Béčko Sigmy vstoupilo
do jara dobře, ale proti nám nastoupí jiná sestava.
Nebudou v ní posily z Áčka, takže pro nás
to bude trošku neznámá, ale s tím si musíme
poradit,“ dodává kouč eskáčka.

Derby je vždy nevyzpytatelné, hráči se
vzájemně dobře znají. Před takovým
duelem se nedá odhadnout, zda půjde
o hezký nebo především bojovný zápas.
„Na to se v naší situaci nemůžeme ohlížet.
Může to být hezký a dobrý fotbal, to by
bylo ideální. Ale hlavně si přeju, abychom
na konci měli tři body. Tomu musíme
na hřišti všechno podřídit. Věřím, že
na hráčích bude vidět odhodlání odčinit
porážku z prvního jarního kola. Potřebujeme
se dostat do situace, kdy zvedneme naši psychiku.
Doma musíme brát tři body a z venku něco přivést.
Tudy vede cesta k záchraně,“ má jasno Kučera.

8 JARO 2024

„Čeká nás trošku zvláštní utkání. Budeme hrát v Olomouci
s Olomoucí, oba týmy budou svým způsobem doma.
Ale my v Holici trénujeme, to bude trošku naše výhoda.
Myslím, že přijdou lidi, to bude fajn,“ předpokládá

Stejně jako v prvním jarním utkání hráče čeká záložní
výběr ligového týmu. Sigma sice hraje jiným stylem
a systémem než Sparta, přesto tým čeká náročná zkouška
proti mladému a dravému soupeři. „Jednoduché to nebude,
ale pro nás neplatí nic jiného, než že půjdeme tvrdě
za vítězstvím,“ vnímá složitou situaci Kučera, podle něhož
půjde soupeř do střetnutí povzbuzený úvodním
vítězstvím nad Jihlavou 3:0. „Béčko Sigmy vstoupilo
do jara dobře, ale proti nám nastoupí jiná sestava.
Nebudou v ní posily z Áčka, takže pro nás
to bude trošku neznámá, ale s tím si musíme

Derby je vždy nevyzpytatelné, hráči se

duelem se nedá odhadnout, zda půjde
o hezký nebo především bojovný zápas.
„Na to se v naší situaci nemůžeme ohlížet.
Může to být hezký a dobrý fotbal, to by
bylo ideální. Ale hlavně si přeju, abychom

na hráčích bude vidět odhodlání odčinit
porážku z prvního jarního kola. Potřebujeme
se dostat do situace, kdy zvedneme naši psychiku.
Doma musíme brát tři body a z venku něco přivést.
Tudy vede cesta k záchraně,“ má jasno Kučera.



… kdyz fotbal pomáhá… kdyzkdyzkdyz fotbal pomáháfotbal pomáháfotbal pomáhákdyz fotbal pomáháfotbal pomáháf
více info najdete na

www.zelenyzivot.org

David Lafata
patron NFZŽ
nejlepší střelec v historii FORTUNA:LIGY

Antonín Fantiš
patron NFZŽ
hráč FC Zlín






